
  
Số 59 - 01 - 8 - 2008 CÔNG BÁO 41                            

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN GÒ VẤP 

 

Số: 17/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gò Vấp, ngày 11 tháng 7 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT   
Phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2007 

               

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP  

 KHÓA IX, KỲ HỌP LẦN THỨ 10 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Sau khi nghe và xem xét báo cáo và tờ trình phê duyệt quyết toán ngân sách 

quận Gò Vấp năm 2007 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp, báo cáo thẩm tra của 

Ban Kinh tế - Xã hội và các ý kiến thảo luận tại kỳ họp, 

                                         

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Nhất trí với báo cáo của Ủy ban nhân dân quận về quyết toán ngân sách 

năm 2007 với các khoản thu, chi như sau: 

1. Thu ngân sách: 

a) Thu ngân sách nhà nước: 603,427 tỷ ñồng ñạt 149,44% so với dự toán thành 

phố giao và bằng 142,32% so với thực hiện năm 2006, trong ñó: ghi thu 25,132 tỷ 

ñồng; 

b) Thu ngân sách ñịa phương: 406,51 tỷ ñồng ñạt 136,56% so dự toán thành phố 

giao và bằng 149,66% so với thực hiện năm 2006, trong ñó: ghi thu 25,132 tỷ ñồng; 

c) Thu ngân sách quận: 376,881 tỷ ñồng ñạt 130,78% so với dự toán thành phố 

giao và bằng 151,15% so với thực hiện năm 2006, trong ñó: ghi thu 25,132 tỷ ñồng; 

d) Thu ngân sách phường: 64,831 tỷ ñồng ñạt 158,30% so với dự toán thành phố 

giao và bằng 174,07% so với thực hiện năm 2006; 



  
42 CÔNG BÁO  Số 59 - 01 - 8 - 2008                          

 
2. Chi ngân sách: 

a) Chi ngân sách ñịa phương: 288,647 tỷ ñồng (loại trừ số bổ sung từ ngân sách 

quận cho ngân sách phường 35,202 tỷ ñồng) ñạt 96,97% so với dự toán thành phố 

giao và bằng 118,07% so với thực hiện năm 2006, trong ñó: ghi chi 25,132 tỷ ñồng;  

b) Chi ngân sách quận: 280,242 tỷ ñồng ñạt 97,24% so với dự toán thành phố 

giao và bằng 122,09% so với thực hiện năm 2006, trong ñó: ghi chi 25,132 tỷ ñồng; 

c) Chi ngân sách phường: 43,607 tỷ ñồng ñạt 106,48% so với dự toán thành phố 

giao và bằng 145,81% so với thực hiện năm 2006. 

3. Kết dư ngân sách: 

a) Ngân sách quận: 96,640 tỷ ñồng; 

b) Ngân sách phường: 21,224 tỷ ñồng. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân quận giao cho Ủy ban nhân dân quận thực hiện báo 

cáo quyết toán ngân sách năm 2007 và công khai theo quy ñịnh. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận Gò Vấp khóa IX thông qua tại 

kỳ họp Hội ñồng nhân dân quận lần thứ 10, ngày 11 tháng 7 năm 2008./. 

  
 CHỦ TỊCH  

 Nguyễn Kim Hiếu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


